CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 140/2022

Instalação de pontos de iluminação pública
na Rua 7 de Setembro, próximo ao numeral
791, no Distrito de Bom Princípio do Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja instalado pontos de

iluminação pública na Rua 7 de Setembro, próximo ao numeral 791, no Distrito de
Bom Princípio do Oeste.

Após diversas reclamações da população local, bem como vistoria in

loco, ficou constatado que parte da Rua 7 de Setembro, não possui iluminação pública,
especificamente, ausência de luminárias e lâmpadas nos postes já existentes.

Nesse sentido, a falta de iluminação pública nas vias é notória causa de

insegurança aos transeuntes e imóveis circundantes, assim como afasta os
investimentos privados na localidade e enseja a descredibilidade ao poder público
local, algo que não pode traduzir a atual realidade do município de Toledo.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade do Distrito
de Bom Princípio do Oeste.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

GERALDO WEISHEIMER

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO INDICAÇÃO Nº 140/2022

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A29AA929ABD804DB7365971F0E67F10A CODIGO DO DOCUMENTO: 039746
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 140/2022
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer